C IV 11

Iohannes Andreae

2. Hälfte 14. Jh. Domstift Basel?

1ra-5va Ordo iudiciarius

"ANtequam dicatur de processu iudicii notandum est quid sit iudicium ... - ... ad vestre sanctitatis examen presencibus transmitto. >Et sic de processu iudicii dicta sufficient<". - Schulte, Quellen 2, S.225; Druck: z.B. Ioannis Andreae Summula de processu iudicii ex codice Basileensi C V 19 ed. A. Wunderlich, Basel 1840; diese Hs. bricht kurz vor dem Schluss mit ed. Wunderlich cap.12, §6 ab.

5va "Nota quod tabellio sex habet iurare ad sancta dei ewangelia, primum quod de hiis que videbit ..." (bricht im 3. Punkt ab).

5vb leer

6ra-10rb Iohannes Andreae, summula de sponsalibus et matrimonio seu Summa super quarto libro Decretalium

"Christi nomen invocans ad honorem ipsius et reverentissimi patris mei Bon. archidiaconi ... - ... unde quid dicant vide per te. Iohannes Andree decretorum doctor. >Explicit summa quarti<". - Schulte, Quellen 2, 214-216.

10rb "Nota quod xx sunt casus in quibus cognacio spiritualis inpedit et dirimit matrimonium scilicet inter baptizatum et levantem ..."

10va-vb Epistula facta Soldani ad Clementem V papam data (frgm.)

"Baldach illustris Regis danielis filius soldanus babilaniorum ... Magno sacerdoti Romanorum graciam quam palpitat quesitando et Salutem quam meretur visitando. Ordodoxe fidei fundamentum, christianorum sapiencia, robur discretorum, fortitudo prudencium. Hec omnia in capitibus tui cellula quasi thesaurus requiescunt, sed memoria tua strepit ... - ... si ad nos venire desideras /". - Ueber dem Anfang von anderer Hand "Soldani titulus et quomodo scribit pape". - Druck: W. Wattenbach, Fausse correspondance du Sultan avec Clément V., in: Archives de l'Orient latin 2 (1884), documents, S.297-303; vorliegende Hs. im Wortlaut vielfach abweichend, bricht nach der Hälfte (S.300, Z.10) ab, Rest der Spalte leer.

11r leer.

11v-12r Leopoldus III dux Austriae, declaratio pro Clemente VII papa, Bozen 1380 Mai 4

"Nos Leopoldus ... profitemur et notum facimus per presentes eas videntibus legentibus et audientibus universis Quod cum pretextu summi pontificatus grave scisma ... - ... Anno domini M^o c^oc^oc^o lxxx^{mo}."

12r "Nova pro nunc in curia que sunt vera et certa quod Rex yspanie et portegal. in quo Regno sunt situata quinque Regna Rex arroganie Rex de Maioricha et Rex navarne /", Rest der Seite leer.

12v leer

13ra-100va Iohannes Andreae, novella in librum quartum Decretalium

"Postquam satis tractavimus ea que ad clericos spectant ad laicos stilum vertamus ... - ... sed quid apostolus doceat. >Explicit novella super iiiii libro decretalium Io. andree. deo gracias<". - Druck: z.B. Venedig: B. de Tortis 1504.

100vb-102ra Distinctiones Pauli de Lazariis

(Zuerst der Anfang der selben Ueberschrift wie 102v, gestrichen, dann:) ">Incipiunt distincciones

pauli< Paulus distingwit an sollempnitates sint a canone aut a consule ... - ... ut nostrum et c. ad hec et quod ibi no. paulus." - 25 Unterscheidungen bei Paulus.

102rb leer

102va-104va Galvanus de Bononia, casus qui iudicis arbitrio relinquuntur (fine deficiente)
 ">Incipiunt casus arbitrarii per venerabilem dominum Galvanum de bononia doctorem decretorum editi nunc in studio quinquecclesiensi et bene continuatae et bonum processum habentem< [A]D communem utilitatem et maxime superiorum et iudicum infra scriptos casus qui eorum arbitrio relinquuntur ... - ... animal quod consueverit nocere ursu apro vel leoni." - Schulte, Quellen 2, 288; hier nur die ersten 47 casus.

104va-vb Principium cuiusdam lecturae (fine deficiente)
 "In te respiciunt ... (III Rg. 1,20). Augustinus ad Iulianum in quadam epistola sic scribit: quanto plus homo ... - ... a leonibus rugientibus praeparatis ad escam /". - Rest der Spalte leer.

105ra-rb leer

105va-vb Quaestio de valore indulgentiarum
 "Nota utrum indulgencie tantum valeant quantum sonant. Respondetur secundum Pe. licet multe circa hoc fuerint opiniones dicendum tamen videtur quod indulgencie valent ad meritum ... - ... multum prosunt hiis qui sunt in purgatorio."

106ra-rb Iohannes Calderinus, repetitio in X. V,20,19 naviganti, de usuris (principium tantum)
 "nAviganti. Casus· usurarius est qui a debitore recipit aliquid ultra sortem ... - ... quod secundum leges hic dicitur." - Druck: z.B. Repetitiones iuris canonici 4, Köln 1618, 761-762 (bricht in § 6 der Ausgabe ab).

106va-112rb Repetitio in X. V,20,19 naviganti, de usuris (fine deficiente)
 ">In nomine patris ingeniti filii unigeniti spiritus sancti paracliti ...< [n]Aviganti. Repetitur c. presens positum in tytulo de usuris ordinem solitum et consuetum ... - ... plus vendi quam valeant vel minus emi /". - Rest der Spalte leer. - Mit zahlreichen Hinweisen am Rand von einer etwa gleichzeitigen Hand.

112va-vb leer

113ra-114ra Quaestiones dueae de usuris
 "Quero circa duos casus Numquid peccet quia vilius emit et carius vendit. Videtur quod sic per predictum canonem ...; (113va) Quero generaliter numquid usurarius teneatur restituere quicquid fuerit lucratus ex usuris, et videtur quod sic, que enim ex radice corrupta ... - ... et est simile xiiii q.v penale. Io. calder." - Hinweise am Rand wie im vorangehenden Stück.

114ra-rb Quaestio de natura indulgentiarum
 ">Sequitur de natura indulgentiarum sive indulgencie< DE natura indulgentiarum sive indulgenciis videndum est quid sit indulgencia unde dicatur quis concedat ... - ... in libro de penitencia etc."

114rb-117vb Expositio titulorum V librorum Decretalium (fine deficiente)
 "Summa (cod.: Qūa) trinitas est perfecta et ineffabilis deitas ... - ... quod collusio non debet remanere in punita//". - Bricht in X. V 22 "de collusionibus" ab.

118r-127r Apparatus super X. (ad I,3,15)
 "[G]regorius interpretatur vigilans vel quasi gregem regens vel ligans ...; Rex pacificus i. christus filius vel i. deus pacem faciens et nihilominus iusticiam ...; (118v)>Rubrica de constitutionibus< Canonum statuta. casus constitutiones canonum ab omnibus sunt servande ... - ... quia ad ipsum spectabat collatio Io. an. 'miseramus' sed nos.

127r "Nota queritur quare symoniaca heresis dicatur optinere primum locum ..." (5 Zeilen).

127v leer

128r-137v Apparatus super capitula quaedam X. I,29 de officio et potestate delegati
">Sequitur Rubrica de officio et potestate iudicis delegati< De materia rubrice habetur xxviii di.
quia sunt culpe ...; Quia quesitum. Casus delegatus pape potestatem recipit non solum in partes ...
- ... in litteris de remissione indu."

Papier; 29,5 x 22,5 (83-105: 29,5 x 21); 137 Bl.
Lagen: VI¹² + V²² + 6 VI⁹⁴ + (VI-1)¹⁰⁵ + VI¹¹⁷ + (VI-2)¹²⁷ + V¹³⁷. Lagenzählung am Anfang der
Lagen in verschiedenen Formulierungen (23r: "ij 6⁹"), Reklamanten.

Schriftraum 22-22,5 x 14,5-15, zweispaltig (ausser 11v-12r), ab Bl.118: 21 x 13-14, einspaltig; 48
Zeilen, ab 118 ca. 43 Zeilen; Cursiva, Themata vergrössert, 2. Hälfte 14. Jh. (das WZ Briquet 3849
aus dieser Hs.); 11v-12r von anderer Hand; sporadisch rubriziert.

Einband 14. Jh., gelbliches gewachstes Leder; 2 nach hinten greifende Langriemenschliessen
fehlen; Kapital mit Leder umflochten; in den Spiegeln diverse Papier- und Perg.-Zettel, u.a. vorn
Stück einer Perg.-Urkunde von Stühlingen, 1384; ehemals Catenatus (Spuren am vorderen Deckel
oben); auf dem vorderen Deckel Spuren von zwei Titeln (Tinte direkt auf dem Leder).

Kein alter Besitzeintrag; die Form der Kettenbefestigung ist die im Basler Domstift übliche.

17. Januar 1990 / Martin Steinmann